
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6年 6月 26日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

第 3回 四国大学 国際文化エッセイ・コンテスト 

作品募集開始について 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 本コンテストは、グローバル化がますます進む今日の世界の中で、高校生が、地域社会に根ざしながら、

英語力の向上と異文化理解に取り組んでもらうことを目的に開催しています。主催の四国大学文学部国

際文化学科は、高校生が自分とは異なる社会や文化を知ること、理解しようとすること、その積み重ねや

拡がりが、世界平和につながるという思いから、このコンテストを実施しているところです。 

 回を重ねるごとに応募作品数は増えており、第２回では１００編を超える作品をご応募いただきまし

た。多くの高校生に異文化理解を促すため、作文言語は英語、日本語いずれも可としています。 

 

       ■ 募集期間：令和 6年 7月 20日～9月 10日（当日消印有効） 

       ■ 審査結果：令和 6年 10月中に受賞者に通知 

              11月 9・10日の大学祭にて授賞式を実施予定 

       ■ 応募規定等：募集要領は下記URLよりご確認ください 

              https://www.shikoku-u.ac.jp/K-essay/03/ 

 

＜学長 松重和美のコメント＞ 

 After/With コロナ時代、改めて私達の身の回りの出来事を見つめ直して、自分にとって異質な他者に

心を寄せ、多様な社会や文化を理解する努力を続ける重要性が増しています。四国大学では、若い高校生

の皆さんが、身近なところに国際交流の種や異文化理解の入口を発見し、様々な課題について自分たちに

何ができるのか、考え、表現する機会として本コンテストを企画・実施し、皆さん方のそうした思いの表

現や新しい挑戦、視野の広がりを応援していきます。 

 

 ご多用中とは存じますが、募集開始の周知等ご検討くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学国際文化学科 教授 谷口 薫 

mailto: intercultural@shikoku-u.ac.jp 

四国大学学部運営支援課 088-665-9909 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 


